Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  27.11.2019 года  №865

п. Дубровка

Об утверждении Положения о комиссии по вопросам
предоставления  жилых  помещений детям-сиротам и
детям,  оставшимся  без попечения  родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лицам, которые относились  к катего-

рии  детей-сирот и  детей, оставшихся без  попечения
родителей,   и  достигли    возраста  23  лет,   которые

подлежат    обеспечению    жилыми    помещениями»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 года № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», Законом Брянской области от 02.12.2011 № 124-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Законом Брянской области от 29 декабря 2012 года № 107-З «Об отдельных вопросах обеспечения дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Брянской области», с постановлением Правительства Брянской области от 19.08.2019 года № 362-п «Об отдельных вопросах формирования и ведения списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», и в целях создания условий для реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, на обеспечение жилыми помещениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам предоставления жилых  помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения  родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (приложение 1).
2. Утвердить положение о комиссии по вопросам предоставления жилых  помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения  родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (приложение 2).

3. Постановление администрации Дубровского района от 17.12.2013 года         № 689 «Об утверждении Положения комиссии по вопросам предоставлении жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, не имеющим закрепленного жилого помещения» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» (www.admdubrovka.ru).

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам (Бороновскую О.А.).

Глава администрации

Дубровского района

И.А. Шевелев
Визы:

________________ О.А. Бороновская
________________ Н.Ю. Осипова

________________ Е.В. Боброва
Приложение 1

к постановлению администрации

Дубровского района

от _______________ № _______

СОСТАВ
комиссии по вопросам предоставления жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями
Председатель комиссии - Шевелев Игорь Анатольевич, глава администрации Дубровского района.
Заместитель председателя комиссии - Бороновская Ольга Анатольевна, заместитель главы администрации Дубровского района по социальным вопросам.

Секретарь комиссии - Боброва Елена Викторовна, ведущий специалист по опеке и попечительству администрации Дубровского района.

Члены комиссии:
Макарова Е.В. – начальник финансового управления администрации Дубровского района.
Бурова Е.А. – председатель Комитета правовых и имущественных отношений администрации Дубровского района.

Осипова Н.Ю. – начальник юридического отдела администрации Дубровского района.

Мартынов В.В. – начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации Дубровского района.

Чураков А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района.

Приложение 2
к постановлению администрации

Дубровского района

от _______________ № _______

Положение

о комиссии по вопросам предоставления жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

1. Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее - Комиссия), создана в целях реализации прав детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, на получение жилого помещения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Дубровского района, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия в рамках своей компетенции, определенной законодательством Российской Федерации, Брянской области и настоящим Положением, вправе для проведения подготовительной работы по рассмотрению дел указанной категории граждан привлекать специалистов различных организаций, вносить предложения в органы исполнительной власти района о создании рабочей группы, действующей под руководством одного из членов Комиссии. Комиссия вправе запрашивать у должностных лиц органов местного самоуправления и организаций в согласованные сроки информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на Комиссию.

2. Структура Комиссии
2.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии из числа работников администрации Дубровского района.
2.2. На заседания Комиссии могут приглашаться должностные лица и специалисты органов местного самоуправления, расположенных на территории Дубровского района.
3. Порядок работы Комиссии
3.1. Работой Комиссии руководит ее председатель, а в период его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

3.2. Комиссия самостоятельно устанавливает сроки проведения заседаний по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода. Подготовку и проведение заседаний организует секретарь Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

3.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

3.5. Решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (или его заместителем) и секретарем.

3.6. Секретарь Комиссии обеспечивает ознакомление заинтересованных лиц с принятыми Комиссией решениями.
4. Функции и полномочия Комиссии
4.1. Комиссия выполняет следующие функции:
- принимает решение о включении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее - Список), или в отказе в этом;
- принимает решение об исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из Списка и включения в Список при перемене места жительства;

- рассматривает вопрос о предоставлении жилых помещений конкретным лицам, состоящим в Списке.
4.2. Комиссия имеет право:
- рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

- принимать решения по рассматриваемым вопросам в пределах своей компетенции;

- осуществлять контроль за выполнением решений Комиссии;
4.3. По результатам рассмотрения представленных материалов дела Комиссия выносит решения:
- о предоставлении жилого помещения, приобретенного в муниципальную собственность Дубровского района, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет;

- о включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;

- об исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из Списка и включения в Список при перемене места жительства;
4.4. На основании протокола Комиссии специалисты по опеке и попечительству администрации Дубровского района готовят проекты распоряжений администрации Дубровского района о предоставлении конкретным лицам жилых помещений, о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещения, об исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из Списка и включения в Список при перемене места жительства.
4.5. Прекращение деятельности Комиссии осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.